



15.4.3.2 FRÄMMANDE SPRÅK : franska, B-lärokurs

ÅRSKURS 8 - 9

MÅL

Språk är en förutsättning för lärande och tänkande och språkstudier främjar utvecklingen av tankeförmågan. Kunskaper i språk ger eleven nyckeln till andra kulturer och till internationella kontakter. De är till nytta i arbetslivet och berikar livet också på ett personligt plan.

Eleverna ska under lärokursen öva sig i att lyssna på, läsa och förstå franska. De får lära sig att uttrycka sig i vardagliga situationer. Tyngdpunkten ligger på tal men eleverna ska också lära sig att skriva franska på en enklare nivå. I åk 9 bygger vi vidare på det som eleverna inhämtat i åk 8 och lär oss mera om det franska språket och om franskspråkig kultur.

Innehåll	<p>Eleven</p> <ul style="list-style-type: none"> • bekantar sig med det franska språkområdet, med några centrala drag i livsstilen och kulturen samt gör jämförelser med den egna kulturen • övar uttal och intonation • bygger upp ett grundläggande ordförråd • lär sig elementär grammatik • får lära sig att i vardagssituationer uttrycka sig muntligt och skriftligt på ett artigt sätt • lär sig att förstå tal och enklare texter
Godkänt kunnande	<p>åk 8</p> <p>Eleven</p> <ul style="list-style-type: none"> • kan kort svara på enkla frågor • förstår korta, enkla texter • kan någorlunda begripligt uttala inövade uttryck • kan en del av det ordförråd som tagits upp och lite elementär grammatik <p>åk 9</p> <p>Eleven</p> <ul style="list-style-type: none"> • kan beskriva de mest typiska särdragen i fransk kultur • kan kort svara på enkla frågor • förstår korta, enkla texter • kan någorlunda begripligt uttala inövade uttryck • kan en del av det ordförråd som tagits upp och lite elementär grammatik



15.4.3.3 FRÄMMANDE SPRÅK : tyska, B-lärokurs

ÅRSKURS 8 - 9

MÅL

Kunskaper i språk ingår i elevens allmänbildning. Språket ger eleven viktiga kommunikationsmedel både för livet och för många yrken. Inom affärslivet, industrin och kulturlivet är språkkunskaper av stor betydelse. Studier i tyska utvecklar elevernas världsbild och befrämjar internationell förståelse.

Under tillvalskursen tränar eleverna att lyssna, läsa och förstå tyska. De ska kunna uttrycka sig i vardagliga situationer framför allt i tal men också på en enklare nivå i skrift. I åk 9 fördjupar sig eleverna i det tyska språket och alla dess delområden.

Innehåll	Eleven <ul style="list-style-type: none">• bekantar sig med det tyska språkområdet, livsstilen och kulturen samt jämför dem med den egna kulturen• förstår tal och enklare texter• kan uttrycka sig muntligt och skriftligt i vardagssituationer• lär sig ett grundläggande ordförråd• bekantar sig med elementär grammatik• övar uttal och intonation
Godkänt kunnande	åk 8 Eleven <ul style="list-style-type: none">• kan kort svara på enkla frågor• kan förstå korta, enkla texter åk9 Eleven <ul style="list-style-type: none">• kan beskriva det mest typiska särdragen i den tyska kulturen• kan kort svara på enkla frågor• kan förstå korta, enkla texter



15.4.3.4 FRÄMMANDE SPRÅK : ryska, B-lärokurs

ÅRSKURS 8 - 9

MÅL – INNEHÅLL - BEDÖMNING

Följer målen, innehållet och bedömningen enligt de nationella grunderna.